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Aďo království řekho laliá--

byl dne proim-
- řeěí Dej

vyiilho mariálka Jiřího Lobkovi
ce v ntj dovozoval le sněm mul
e lanáíeti váinými vřeni a tine
chati hádek ťolitn kítlt MU'!o

eitl potiUnui podají návrh na

odvoliní vfminečného stavu

V íietlínl zemského sněmu če

ského dne 2U prosince vyvracel
mladocenký polaneo Kngol poct
akohy Mladočeíi měli co činili se
zavražděním Ipicla Mrvy Umy

sly jimiž se Mladočesi tanáSejt
sestávají v tom že mají mla ld li li

k tomu aby na základě-- vlastene

ckých tradio a poukázáním na

idumilné snahy se vychovávali pro
doucnost Ačkoliv strana nee

se v první řadě myšlénkou vlaste

nectví přece nepřimlouvá prý se za

neodvirlé království čeké ačkoliv
národní hnutí mladočeské vyčítá
se těmto jako zrádné a revolucio-nářsk- é

V Praze byli zatčeni pan Čížek

tajemník mladočeského parlamen-láriiíb- o

klubu a pan Důtku studu- -

(cí medicíny Klade se jim za vi

ní že podporovali záměry re vol uč

ního spolku Omladina založeného

Špiclem Mrvou Čížek jest tentýž
který byl trestán za to že v dob
ražské výstavy jakémusi šmokovi
narazil cylindr

Nénci praiitl tvrdí že dynami
tový atentát proti rakovnickému

právníkovi Wolffovi nespáchal ni-

kdo jiný než — Mladočesi

Po celých Čechách sbírají se pe
níze pro žalářované redakloiy mla

dočeské Jedoá se o to sehnali
na kauce aby pronásledovaní ti
žurnalisté nemuseli ve vězení vy
čkávali až přijdou před soud ale

aby ponecháni byli na svobodě

(Kde jett nase Liga?)

V Nepomuku v okresu přeiti- -

ckéra došlo v posledních dnech k

velkým protižidovským demonttra- -

cfm oznamuje se že kdekoliv so
tam židé na ulicích objeví jsou bi
ti a viude jim lid laje hrozně Ve

všech domech židy obývaných byla
vytlučena okna dvéře rozbity
ploty skáceny a p Nepokoje ty
nabyly konečně tak hrozivých roz-měr- Q

že povoláno bylo do Nepo-
muku voj-k- o jež teďia noci ulice-m- i

mětt Drocházf

Tmečnice Národního Divadla
slečna Walterova spadla předčasné
otevřeným poklopem do propadli- -

sté a zůstala na místě mrtvá I

Ierečku Palkovskoo ranila při
ikouice mrtvice (

Jiu$kif car Alexandr daroval
známému českému cestovateli po
um biřice ar js iioiubovl
skvonnou zlatem a brillianty vy- -

Eiauaooa scnranku na doutníky

f itiwiltliným MriH stroísl
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Ifsríd-- bude jrjí h i4'iifM m

Mrvovi byU rf dá riMieltkr

výstrah sby 'rli't ' - - 1 a 11

jr ý tak učinili lk smrt dntiM
JtJ dflvs rl olfjol V I

etcli dobách málo y thitfl byl
Btatnčen skoro rlý čas v# svm
ok"Ji t ntj'uiřl rikíh' ret ve'

osobní přátely kteří rnilití dali
btilo O ň'lij ]k)m lwtf y
sápíikjr Mrvovjr !) rak-- lr IU
rolJ UfH 1 'hhul hrtr
té milcnkjr 1jř ul £tmim

OmUlinj Urijr J h vťni0
ní do polka hy lenlu utí-i-r- i a j--

Hťitra t mly daU i4inlk
MrQr doktoru 1 1 rol lo i I )!
ial a Drigoun vyrnsli prý e

le Alrvu na ř tí v i li v nubotu

bavili e a ní ho hrou v karty a

pomáhali tnu tflditi rrinck ván6-o- l

v kuchyni 1'ak tnu na rhli ie
budou řťrmoat viak Mrva

odpovédél }Ítn le policie mu ode-

brala viechny íbraní Dávili ne

pak jfité déle a Mrva tpfvnl chor
váukou ptťň o pomalé tr&dcfiin

To roičllilo oba navitivovat-l- e

tou mřrou ie Doielal puSrptal

Dragounovi: "JeHili to teď ne-udil- áí

do umrti a tebou nebudu

mluvit:" Dragoun pak chytil
Mrva ta krk a utrhl jtj k temi
DoMal vytalil dýku c kapny a bod

nul Mrvu do pritou Oba vrahové

byli krvi potřísněni a utřeli ne tak
dobře jak mohli papírem a záclona

mi a rpScbali c míU vražily Dýku
zahodili do Vltavy Puk pobíhali
bezúčelné měrném a konečně

vili Křlíe kdei ho umyli Šli

pak odtud do hoctince kdež hráli

biliár Dragoun chtěl peníze na

matce aby mohl Prahu opuMliti
viak ona mu odepřela peněz dáti
Vrátil e pak na (o ke Kříiovi
Kříž a íena jeho přiSli domu a! v

půlnoci "Policie mi za to že

Kříž vrahy k činu pohádal a llbil

jim že vřdčiti bude v jejich pro

pěcb 2a totiž v době k ly vraMa
ae stala jinde je viděl Doležal

podřekl e prý že ho kuje veliké

piknutív Praze proti policii

V Praze panuje dopooui veliké

rozčileni nad politickou vra Jdou

vládního Spicla Mrvy Pohřbu je
TO túSastniio se ohromné množství

lidí pokoj viak nebyl poruSen
Policie byla připravena a vojxko

konnignováno Viude bylo vídétt

silné hlídky policajtu s narazenými

bodáky Vláda WindiHchg Hitová

vzhledem k zavraždění Mrvy usne-

sla se již že výmiíieíný tav pro-tatí-

nebude od v Ján — Policisté

prohledali byty mnohých řlenft

tajného spolku "Omladina" a lze

očekávat! že co nejoříve dojde za-

se k xatýkáoí osob jež s onou taj-

nou politickou organizací byli ve

pojení Za tápaní knížky kte

rooi Mrvovi jeho milenka odňala

vyríá že Mrva 'ntečné byl ve

službuch praždké policie a že runo

ho Čechii vlasteneckých zradit a v

ruce úřad a vydal ftiiký poula
neo dr Herold kterýž z£pifloík ten

teď v rukou má vydá zluky ty ti-

skem aby dokázal nade víí pochyb
oost že Mrva byl policejním ípi
clem

Úhdnl "Fi-age-r Zeituny" pl?
ie g doznání D dežala il Dragouna
v rab (i pol ipicla Mrvy vychází na

jeto le stává přímého spojce! me-

tl loInnlJrpobuřujícími' ře6- -

wiři-lijf- mftioih v řřlkfi a vál

AU lni k--

Mřfy k tá
i'ituii ál# do rřř4 Hory
Crn horkt knlls Nikoli pJ4ll
tiiřsrkoti vláli aby sté Albsncs

if m ttl I dřlsllj fts toníll o

lei ! I lpov lni li v! m $m

I4ls sfsn

Uliltinut do4!tnul minilý íf-ř- n

si rok kii s v jMflfTif)ťi
l ten příoiířsii fisítvon Aě

n'l4řio llřilv 'f4vy o I" ho

hsUftm 1'lrsvl (14 se m byly
C'to' ku I přehnané a ! "ílet hlný
tařei)" posud tfil s fieobyejiié
na svft] vék t(s duisvrd I tllssní

I' jUrlí byl bsnkéř Lrwy u- -

min vinnjm a paděláním
Midns4 a odsotiírn do kátnice na

t let a k zirát obéanskýih práv
ra it rok A

runcuutitl tirnircihtd V L"ndf- -

ni vydali pro určený inanl- -

esf naleptaný: "Dynarnitáři
ban lě Panainitři" V manifestu v

néml hrozí se novými atentáty
roti poslanveké sněmovně praví

se mezi jiným: "Od roku 171
kdy bylo 15000 proletářů f ovrai
lěno republika frsncouzská pro
měnila sm v pelech lapičn a správo
vali ji nejdříve ničema Thiers pak
bestie MauMahon polom darebák

Orévy a teď jí řídl loutka Uarnot"

Paříitký kat Deibler dostat ně

kolik výhružných dopisfi v nicbl
se mu slibuje že bude dynamitem
na kousky roztrhán '

jestliže se

odváží anarchistovi Vailantovi je
nom vlas na hlavě zkřivili Dei

bler byl dopisy těmi tak postrašen
že chce so vtdáti svého kalovského

řemesla

Kapiuln amerického tkňneru
trace Andrews přijel ve středu do

'hiladelphie t 11 o Janeiro a tvrdí
že i jeho lodě byla vládním voj-

skem stržena vlajka americká a on

sám neoprávněně vězněn až jej
konsul americký vyprostil Šku

ner jeho zairlen byl v přístavu
rian Goncola a byl poslán do Ilio
Janeiro aby vymohl si povolení k

odjezdu Když v loďce své k bře

hu dojížděl bylo na něho stříleno a

když k břehu dojel byla vlajka i
oďky stržena a on sám do žaláře
uvržen Tvrdí že několik lodi

amerických bylo tam poroucháno
aniž by konsul americký tadostuči-něn- l

jim sjednal

Vylanec portugahk} v HrazítH
Comte de Psco do ďArcos byl pr
na rozkaz presidenta Pexioto zat
čen a není mu dovoleno svobodně

vycházeli Oznámil tak telegrafi
cky své vládě kteráž nepochybně
Pezbtovi trochu zatopí
Mezi IxCmi povstaleckými a

vládními Hrazilskými neloílo po
sud ku srážce očekávané O lo

díťh povstal ckých snfmižMello
řístav Ilio de Janeirský opustil

není nikdo známky viak má se ta
to že co nejdříve setkají so loď

mi vládními jel vyhledat! vyjely
Z Ilrazilie docházejí správy

úplné si odporující Zpráva že

Hio opadlo v ruce povstalců so ne-

potvrzuje Očekává so denně ná- -

m-I-
Io volskum vlAlnfm Ltr

puie jjnili

" "r""" uwn ue#eo
nhhí akil "mai b moudrý

naiaa strana ne ve svoj prospccD
Dle telegramu obohodnlkQm za

slaných taá se že ty vyhlídky

vlády alepíily Mello se vými
loděmi etlí někde na vysokém
moři hledaje k Kim plujíc! loďstvo

vládní

SpanlUké vojko bifle Melilly

při manévrování t nedopatření pře-

kročilo hranici a vstoupilo na ma

rocké území Muley Araaf ihned

oznámil generálu Martínezovi Cara-poso-

že jménem svého bratra
sultána marockého Žádá odškodně-

ní ta to Že SpanřNkó voj-k- o

Jvtrhlo" do marockého území

Španělsko ale nemá ani nejmenti
chutí aby této žádosti vyhovělo

Nt Madagatkdru tbouřili se

domorodci proti Francouzům kteří
si ostrov přisvojují Dudou tam

poslány válečné lodě

V Jlondurai hrozí nová revolu-

ce Povstalci seňikovali se v Ni-

caragua a vtrhli do Hondurasu
Vládní vojsko tábno proii nim

□ V líabfii utkalo se vojsko Ital-sk- é

a vojskem dervisů v krvavé

bitvě v níž dervii poraženi a na
útik zahnáni

Z Kamerunu i německé kolo-

nie v Africe došla zpráva že vy-

puklo tam dne 15 prosince vzbou-

ření Vzbouřenci počtem 100 a
sice 00 domorodých vojínů a 40

žen přepadli vládní budovu a

zmocnili se jí Při dobývání padl
jeden běloch jeden vládní voji a

jeden povstaleckých vojínů Po
stalci se v dobyté budově opevnili a

drželi se v ní po 6 dnů až přibyla
válečná loď Hyena a námořnictvo I

lila 1 í I t ailAlnf I
m i ti v tWi i u t t

budovy při čemž 0 osob bylo zra-

něno 5 povstalců zabito 4 ze zaja-

tých obřJeni Většina tbouřonců

prchla do lesů škoda zbouřením

způsobená odhaduje so na 20000
marků Německý křižák Princes-si- n

Wilhelmina obdržal rozkat

aby odplul ihned do Kamerunu a

čehož vyvotuje se že je v Kame-

runu hůře než na veřejnost bylo
dáno V Berlíně panuje velká

nespokojenost nad tím lo událost
kamerunská byla vládou tajena a

teprvé ta dva týdny po dojili us-řejně-na

— Co bicykiista a hráč míče jsem

vystaven častým órszftm a

jsem se přesvědčil že 0 ej iv Jt
auba jest nejitpším prusthdkeiu
proti bolsttem — Arohie L Jen- -

i
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